13

A cura di Padre Secondo Brunelli crs

RELIGIOSI SOMASCHI
SOMASCA
1776-1797


Mestre 29.4.2017















1776
	P. Bologna Giuseppe
	Attuario
	5.6.1776
14.9.1776
15.9.1776
16.9.1776
23.10.1776
8.11.1776
22.11.1776
6.12.1776
	

	P. Boni Giuseppe
	
	17.11.1776
	Arrivo

	Fr. Bonacina Carlo
	
	5.2.1776
	

	D. Frassoni Giuseppe
	Curato
	20.8.1776
15.9.1776
	A Mariano

	P Panizza Girolamo
	
	5.2.1776
	

	Fr. Piantonio Bernardo
	
	5.2.1776
	

	P. Pisani Giacomo
	
	5.2.1776
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	5.2.1776
	

	P. Preguerra Luigi
	
	5.2.1776
	

	P. Rotta Pierbartolomeo
	Vicesuperiore
	5.2.1776
8.11.1776
	
A Ospedaletto VE

	P. Vallatelli Pierantonio
	
	5.2.1776
6.5.1776
22.11.1776
(8.4.1778)
	
Arrivo
A Brescia
(Ritorno)

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	5.2.1776
14.9.1776
15.9.1776
16.9.1776
23.8.1776
8.11.1776
22.11.1776
6.12.1776
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Procuratore
Vicecurato
	5.2.1776
20.8.1776
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	5.2.1776
	

	P. Borzatti Girolamo
	Provinciale
	14.9.1776
15.9.1776
(3.8.1776)
23.10.1776
	In visita
Sua nota

	***
	
	
	

	P. Soardi Gregorio
	Cancelliere
	5.2.1776
	

	P. Grezzi G.Battista
	
	(3.8.1776)
	



1777
	P. Bologna Giuseppe
	Attuario
	1.3.1777
2.3.1777
10.6.1777
3.8.1777
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	Fr. Bonanome Giacomo
	Romito
	10.6.1777
	

	P. Boni Giuseppe
	
	
	

	Fr. Camerone Sebastiano
	Romito
	10.6.1777
	

	P. Panizza Girolamo
	
	
	

	Fr. Piantoni Bernardo
	
	4.8.1777
	A Bergamo

	P. Pisani Giacomo
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Preguerra Luigi
	
	
	

	Fr. Rigamonte Ambrogio
	
	3.8.1777
	Arrivo da Bergamo

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	1.3.1777
2.3.1777
10.6.1777
15.6.1777
3.8.1777
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Curato
	1.1.1777
17.2.1777
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	***
	
	
	

	P. Borzatti Girolamo
	Provinciale
	1.1.1777
1.3.1777
2.3.1777
15.6.1777
	


In visita

	P. Commendoni
	Compagno
	15.6.1777
	

	P. Panizza
	Ass. Generale
	1.3.1777
	



1778
	P. Bologna Giuseppe
	Attuario
	6.2.1778
30.7.1778
20.8.1778
20.9.1778
8.10.1778
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	Fr. Bonanome Giacomo
	Romito
	
	

	P. Boni Giuseppe
	
	20.8.1778
	

	Fr. Camerone Sebastiano
	Romito
	
	

	P. Panizza Girolamo
	
	
	

	P. Pisani Giacomo
	
	20.8.1778
	

	P. Preguerra Luigi
	
	
	

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	6.2.1778
18.2.1778
30.7.1778
20.8.1778
20.9.1778
8.10.1778
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Curato
	20.8.1778
20.9.1778
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	20.8.1778
	

	P. Valatelli Pierantonio
	
	(8.4.1778)
20.8.1778
	Ritorno

	***
	
	
	

	P. Borzatti Girolamo
	Provinciale
	9.2.1778
18.2.1778
3.6.1778
	



1779
	P. Bologna Giuseppe
	Attuario
Superiore
	2.5.1779
2.7.1779
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Boni Giuseppe
	
	Apr. 1779
	A Sem. Ducale VE

	Fr. Bonanome Giacomo
	Romito
	
	

	Fr. Camerone Sebastiano
	Romito
	
	

	P. Pisani Giacomo
	
	
	

	P. Panizza Girolamo
	
	
	

	P. Preguerra Luigi
	
	
	

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	Superiore
	2.5.1779
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
Curato
	2.7.1779
	

	P. Valatelli Pierantonio
	
	2.5.1779
	

	***
	
	
	

	P. Rotta Pierbartolomeo
	
	(15.9.1779)
	(Arrivo)

	P. Suardi Gregorio
	Provinciale
	2.8.1779
	In visita



1780
	P. Bologna Giuseppe
	Superiore
	21.2.1780
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	Fr. Bonanome Giacomo
	Romito
	
	

	P. Panizza Girolamo
	
	
	

	P. Pisani Giacomo
	
	
	

	P. Preguerra Luigi
	
	
	

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	
	
	

	P. Rotta Pierbartolomeo
	
	
	

	P. Suardi Gregorio
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
Curato
	21.2.1780
2.5.1780
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	(Procuratore)
	(2.8.1780)
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	(Si ritira)
	(9.12.1780)
	A Olginate

	P. Valatelli Pierantonio
	
	
	

	
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	
	Lug. 1780
(20.10.1780)
	Arrivo

	***
	
	
	

	Fr. Bonacina Francesco
	Procuratore
	21.2.1780
	

	Fr. Gregori Antonio
	Procuratore
	21.2.1780
	



1781
	P. Bologna Giuseppe
	Superiore
	
	

	
	
	
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	
	
	
	

	Fr. Bonanome Giacomo
	Romito
	
	

	P. Panizza Girolamo
	
	
	

	P. Pisani Giacomo
	
	
	

	P. Rotta Pierbartolomeo
	
	5.1.1781
	+ 5.1.1781

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	Romito
	
	

	P. Suardi Gregorio
	
	
	

	P. Preguerra Luigi
	A Roma
	Apr. 1781
	+ aprile 1781

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
Curato
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	(Procuratore)
(Socio)
	216.2.1781
2.8.1781
	

	P. Valatelli Pierantonio
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Curato
	Mar. 1781
	



1782
	P. Bologna Giuseppe
	
	4.1.1782
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	4.1.1782
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	4.1.1782
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	4.1.1782
	

	Fr. Rigamonte Ambrogio
	
	4.1.1782
	

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	4.1.1782
7.6.1782
12.11.1782
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	Attuario
	4.1.1782
7.6.1782
12.11.1782
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Vicesuperiore
	4.1.1782
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Curato
	4.1.1782
	

	***
	
	
	

	P. Boni Giuseppe
	
	4.1.1782
	

	P. Preguerra Luigi
	
	4.1.1782
	

	P. Rotta Pierbartolomeo
	
	4.1.1782
	

	P. Valatelli Pierantonio
	
	4.1.1782
	



1783
	P. Bologna Giuseppe
	
	
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	
	

	Fr. Rigamonte Ambrogio
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	6.11.1783
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	Attuario
	6.11.1783
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Vicesuperiore
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Curato
	
	

	***
	
	
	

	P. Borzatti Girolamo
	Provinciale
	5.6.1783
	In visita



1784
	P. Bologna Giuseppe
	Vicesuperiore
	24.12.1784
	

	Fr. Bonacina Carlo
	
	24.12.1784
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	24.12.1784
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	24.12.1784
	

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	
	24.12.1784
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	Attuario
	4.3.1784
9.4.1784
	

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	4.3.1784
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	Attuario
	4.3.1784
9.4.1784
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
	24.12.1784
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	24.12.1784
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Superiore, Curato
	24.12.1784
	



1785
	P. Bologna Giuseppe
	Vicesuperiore
	6.5.1785
	+ 6.5.1785

	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	
	

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario 
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Superiore, Curato
	
	

	***
	
	
	

	P. Franceschini Domenico
	Provinciale
	6.5.1785
	



1786
	Fr. Bonacina Carlo
	
	30.9.1786
	

	Fr. Piantoni Bernardo
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	
	

	Fr. Rigamonti Ambrogio
	
	8.8.1786
	A Brescia

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
	8.8.1786
12.8.1786
13.9.1786
30.9.1786
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Superiore, Curato
	
	

	***
	
	
	

	P. Franceschini Domenico
	Provinciale
	12.8.1786
	



1887
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Morassutti Andrea
	Superiore
	18.10.1787
5.11.1787
	

	Fr. Piantoni Bernardo
	
	4.1.1787
5.1.1787
	+ 4.1.1787

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	18.8.1787
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
	5.1.1787
15.5.1787
18.8.1787
3.10.1787
18.10.1787
5.11.1787
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Superiore, Curato
	
	

	***
	
	
	

	P. Franceschini Domenico
	Provinciale
	14.5.1787
15.5.1787
	

	P. Franceschini Luigi
	Compagno
	15.5.1787
	



1788
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Morassutti Andrea
	Superiore

	20.3.1788
26.3.1788
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
	26.3.1788
23.6.1788
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Curato
	
	

	***
	
	
	

	P. Borzatti Girolamo
	Provinciale
	23.6.1788
	

	P. Commendoni Antonio
	Compagno
	23.6.1788
	

	P. Commendoni Federico
	Compagno
	23.6.1788
	

	P. Vipau
	Compagno
	23.6.1788
	



1789
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Morassutti Andrea
	Superiore
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Ravizza Girolamo
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Attuario
	15.3.1789
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	Attuario
	10.7.1789
14.11.1789
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Curato
	
	



1790
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Morassutti Andrea
	Superiore
	
	

	P. Panizza Girolamo
	
	3.4.1790
	+ 3.4.1790

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Valsecchi Giovanantonio
	Superiore
	14.2.1790
3.4.1790
25.4.1790
3.6.1790
16.6.1790
17.6.1790
7.8.1790
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista
	Superiore
	19.10.1790
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	Attuario
	14.2.1790
3.4.1790
25.4.1790
3.6.1790
16.6.1790
17.6.1790
7.8.1790
8.8.1790
14.8.1790
19.10.1790
	

	P. Zucchi Giuseppe
	Curato
Socio
	
7.8.1790
	
Partenza?

	***
	
	
	

	
	
	
	

	Fr. Bonacina Francesco
	
	16.6.1790
17.6.1790
	

	P. Borzatti Girolamo
	Provinciale
	16.6.1790
17.6.1790
	

	P. Franceschini Francesco
	Compagno
	17.6.1790
	

	P. Salmoiraghi
	Panegirico
	14.2.1790
	



1791
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	Superiore
	15.2.1791
8.10.1791
	

	P. Valsecchi Giovanantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	***
	
	
	

	P. Suardi Gregorio
	Compagno
	14.2.1791
15.2.1791
	

	P. Volpi Celestino
	Provinciale
	14.2.1791
15.2.1791
	



1792
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	D. Locatelli Bartolomeo
Atti Salute VE
	

Professione

Curato
	14.1.1792
16.1.1792
17.1.1792
18.1.1792
14.2.1792
	


Da Salute VE

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	Superiore
	14.2.1792
16.2.1792
17.9.1792
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	
	

	***
	
	
	

	P. Volpi Celestino
	Provinciale
	29.1.1792
	



1793
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Cocchetti Enrico
	
	6.12.1793
	Arrivo

	P. Locatelli Bartolomeo
	Curato
	21.6.1793
	

	P. Maranese Carlo
	Superiore
	6.12.1793
11.12.1793
24.12.1793
	

Da Brescia

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	Attuario
	28.6.1793
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	Superiore
	7.2.1793
12.2.1792 sic
21.6.1793
26.6.1793
28.6.1793
2.8.1793
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	Vicesuperiore
Procuratore
	2.8.1793
11.12.1793
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	
	12.2.1793
15.2.1792 sic
1.8.1792 sic
26.5.1793
2.8.1793
6.12.1793
	

	P. Zucchi Giuseppe
	
	11.12.1793
	Arrivo

	***
	
	
	

	
	
	
	

	P. Andreis Carlo
	
	9.6.1793
	Uscito di Congregaz.

	P. Bevera G.Battista
	Procancelliere
	9.6.1793
	

	P. Borzatti Girolamo
	
	13.12.1793
	+ 13.12.1793

	P. Volpi Celestino
	Provinciale
	15.2.1793
9.6.1793
21.6.1793
26.6.1793
	



1794
	Fr. Bonacina Carlo
	
	4.1.1794
	

	P. Cocchetti Enrico
	
	
	

	P. Locatelli Bartolomeo
	Curato
	4.1.1794
	

	P. Maranese Carlo Girol.
	Superiore
	4.1.1794
12.2.1794
18.5.1794
7.7.1794
11.11.1794
	

	P. Monti Carlantonio
	Vicesuperiore
	4.1.1794
30.1.1794
18.5.1794
	
Arrivo
A S. Leonardo BG

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	4.1.1794
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	
	
	

	P. Valsecchi Giovanantonio
	
	4.1.1794
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	Attuario
	4.1.1794
30.1.1794
18.5.1794
7.7.1794
11.11.1794
	

	
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	
	4.1.1794
	

	***
	
	
	

	P. Borzatti Girolamo
	
	7.7.1794
	

	P. Commendoni Antonio
	
	25.9.1794
	

	P. Commendoni Federico
	
	25.9.1794
	

	P. Vipau Giuseppe
	Provinciale
	7.7.1794
8.7.1794
	



1795
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Cocchetti Enrico
	
	12.10.1795
	A Salute VE

	P. Locatelli Bartolomeo
	Curato
	18.10.1795
	

	P. Maranese Carlo Girol.
	Superiore
	9.6.1795
23.6.1795
20.7.1795
8.10.1795
12.10.1795
18.10.1795
14.12.1795
	

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	
	
	

	P. Valsecchi Giovanantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	Attuario
	9.6.1795
23.6.1795
20.7.1795
8.10.1795
12.10.1795
18.10.1795
14.12.1795
	

	P. Zucchi Giuseppe
	
	
	



1796
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Locatelli Bartolomeo
	Curato
	
	

	P. Maranese Ambrogio
	Superiore
	18.10.1796
21.10.1796
	

	P. Maranese Carlo Girol.
	Superiore
	13.2.1796
19.6.1796
28.6.1796
15.7.1796
25.8.1796
21.10.1796
	




A S. Leonardo BG

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	Fr. Rossi Francesco
	Ospite
	28.6.1796
	Sacrestano

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	
	
	

	P. Valsecchi Giovanantonio
	Socio
	15.7.1796
	

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	Attuario
	13.2.1796
19.6.1796
28.6.1796
15.7.1796
25.8.1796
18.10.1796
21.10.1796
	

	
	
	
	

	P. Zucchi Giuseppe
	
	
	

	***
	
	
	

	P. Commendoni Federico
	
	13.2.1796
	

	P. Commendoni Antonio
	
	13.2.1796
	

	P. Vipau Giuseppe 
	Provinciale 
	13.2.1796
15.2.1796
	



1797
	Fr. Bonacina Carlo
	
	
	

	P. Locatelli Bartolomeo
	Curato
	
	

	P. Maranese Ambrogio
	Superiore
	25.5.1797
9.6.1797
	

	P. Morassutti Andrea
	
	
	

	Fr. Pizzi Giacomo
	
	
	

	Fr. Rossi Francesco
	Ospite
	25.5.1797
	A Bergamo

	P. Valatelli Pierantonio 
	
	
	

	P. Valsecchi Giambattista 
	
	
	

	P. Valsecchi Giovanantonio
	Socio
	
	

	P. Valsecchi Gianantonio
	
	
	

	P. Valsecchi Pierantonio
	Attuario
	25.5.1797
9.6.1797
	

	P. Zucchi Giuseppe
	
	
	

	***
	
	
	

	P. Commendoni Federico
	
	9.6.1797
	

	P. Commendoni Antonio
	
	9.6.1797
	


17 luglio 1798
Soppressione del Collegio di San Leonardo a Bergamo.
[bookmark: _GoBack]40 giorni dopo
Soppressione del Collegio di San Bartolomeo a Somasca.

